
UCHWAŁA NR II/9/2024 
RADY GMINY BARGŁÓW KOŚCIELNY 

z dnia 7 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diety radnych, sołtysów Gminy Bargłów Kościelny 
oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8, art. 37b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady ministrów z dnia 27 października 2021 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) uchwala 
się co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się następujące zasady przyznawania oraz wysokości diet radnych Rady Gminy: 

1) Przewodniczący Rady Gminy za udział w sesji, posiedzenia komisji i wykonywanie obowiązków 
związanych z organizowaniem pracy Rady Gminy  - 1 800,00 zł miesięcznie 

2) Wiceprzewodniczący Rady Gminy za udział w sesji i posiedzeniach komisji – 600,00 zł 

3) Radnym Rady Gminy za udział w sesji i w posiedzeniach komisji – 500,00 zł 

2. Ustala się kwartalną zryczałtowaną dietę w związku z pełnieniem funkcji Sołtysa w wysokości 300,00 zł 
z tytułu wykonywania obowiązków przewidzianych przepisami prawa, w tym statutu gminy i sołectwa, a w 
szczególności: 

1) zwoływanie zebrań wiejskich i wykonywanie jego uchwał, 

2) zwoływanie posiedzeń Rady Sołeckiej, 

3) wpływanie na podejmowanie działań w celu wykorzystania aktywności mieszkańców służącej poprawie 
warunków życia w sołectwie, 

4) reprezentowanie mieszkańców sołectwa wobec Rady Gminy i Wójta Gminy, w tym uczestniczenia 
w sesjach Rady Gminy, 

5) uczestniczenie w naradach sołtysów, 

6) wykonanie powierzonych przepisami prawa zadań z zakresu administracji publicznej. 

§ 2. 1. Dieta  Przewodniczącemu będzie wypłacana w terminie do końca każdego miesiąca z dołu na 
rachunek bankowy, wskazany przez Przewodniczącego.  

2. W przypadku zmiany lub utraty w trakcie miesiąca pełnienia funkcji Przewodniczącego lub wygaśnięcie 
jego mandatu wysokość diety przysługuje proporcjonalnie do okresu sprawowania funkcji, przyjmując do 
rozliczenia dni miesiąca według kalendarza. 

3. Za każda nieobecność Przewodniczącego Rady Gminy na Sesji Rady Gminy dokonuje się potrącenia 
w wysokości 10% diety, o której mowa w § 1. ust. 1 pkt 1) 

§ 3. Należną Wiceprzewodniczącemu, Radnemu dietę, o której mowa w § 1 ust. 1 pkt 2-3 niniejszej 
uchwały wypłaca się jednorazowo w terminie 7 dni od daty uczestniczenia w posiedzeniach komisji Rady 
Gminy oraz Sesjach Rady Gminy na wcześniej podany rachunek bankowy, a podstawą wypłaty jest 
sporządzona lista obecności, na której Radny potwierdza obecność własnoręcznym podpisem. 

§ 4. W razie zbiegu kilku posiedzeń w tym samym dniu, radny otrzymuje tylko jedną dietę, bez względu na 
to w ilu posiedzeniach uczestniczył. 

§ 5. 1. Sołtysowi w przypadku nie uczestniczenia w sesjach Rady Gminy lub spotkaniach organizowanych 
przez Wójta potrąca się 60,00 zł diety określonej w § 1. pkt. 2 niniejszej uchwały.  

2. Podstawą do ustalenia wysokości diety przy uwzględnieniu potrąceń, o których mowa w § 
5 ust. 1 niniejszej uchwały jest sporządzenie listy obecności, na której Sołtysi potwierdzają obecność 
własnoręcznym podpisem. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22E786D0-49C2-40E9-ABAB-09CCFA0A98A4. Podpisany Strona 1



3. Należną Sołtysowi zryczałtowaną dietę wypłaca się jednorazowo, przelewem w ostatni pracujący dzień 
kwartału, za który dieta przysługuje na wcześniej wskazany numer rachunku bankowego. 

4. W przypadku pełnienia funkcji Sołtysa w okresie krótszym niż pełen miesiąc, diety wypłaca się 
w wysokości proporcjonalnej do liczby dni pełnienia funkcji, przyjmując do rozliczenia dni miesiąca według 
kalendarza. 

5. Ustala się, że dieta będzie naliczana od następnego dnia po wyborze Sołtysa do dnia zaprzestania 
pełnienia funkcji w skutek odwołania, upływu kadencji, rezygnacji, śmierci. 

§ 6. W razie zbiegu uprawnień do dwóch lub więcej diet uprawniony otrzymuje jedną dietę o najwyższej 
wartości z przysługujących mu tytułów. 

§ 7. Dieta w wysokości ustalonej w § 1. niniejszej uchwały obejmuje również zwrot kosztów podróży 
służbowych, związanych z pełnieniem funkcji radnego odbywanych na terenie Gminy. 

§ 8. 1. W sytuacji delegowania radnego do odbycia podróży służbowej poza miejscowością, w której 
znajduje się siedziba rady, czyli miejscowość Bargłów Kościelny, radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży 
służbowej, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. 
w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnym gminy (Dz.U. 
Nr 66 , poz. 800). 

2. Polecenie wyjazdu służbowego wystawiają: 

1) Przewodniczący Rady Gminy - radnym, 

2) Wiceprzewodniczący Rady Gminy - Przewodniczącemu Rady Gminy 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 10. Tracą moc uchwały: 

1. Nr II/10/2018 Rady Gminy Bargłów Kościelny z dnia 22 listopada 2018 r. w sprawie ustalenia 
wysokości diety i zwrotu kosztów przejazdu Przewodniczącemu Rady Gminy i zasad ich wypłacania. 

2. Nr XVIII/191/2021 Rady Gminy Bargłów Kościelny z dnia 27 sierpnia 2021 r. w sprawie ustalenia 
wysokości diet radnym, sołtysom oraz zasad ich wypłacania 

§ 11. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego i wchodzi w życie 
01 lipca 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Kukliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22E786D0-49C2-40E9-ABAB-09CCFA0A98A4. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 25 ust 4 i 8, art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz 
rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 
ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy Rada Gminy Bargłów 
Kościelny może ustanowić zasady, na jakich Radnym i Sołtysom wykonującym obowiązki związane z pełnioną 
funkcją są wypłacane diety. Podjęcie uchwały ma na celu uszczegółowić zasady wypłat diety, określić 
wysokość przysługującej diety tak, aby wszystkie osoby sprawujące wymienione funkcje były rozliczne 
jednakowo. 

Niniejsza uchwała scalamy dotychczas obowiązujące uchwały Nr II/10/2018 Rady Gminy Bargłów 
Kościelny z dnia 22 listopada 2018 r. w sprawie ustalenia wysokości diety i zwrotu kosztów przejazdu 
Przewodniczącemu Rady Gminy i zasad ich wypłacania oraz Nr XVIII/191/2021 Rady Gminy Bargłów 
Kościelny z dnia 27 sierpnia 2021 r. w sprawie ustalenia wysokości diet radnym, sołtysom oraz zasad ich 
wypłacania. Informacje ujęte w jednym dokumencie ułatwią naliczenia diet. 

Zmiana następuje w zakresie zwiększenia wysokości diety dla Przewodniczącego z 1 400,00 zł na 
1 800,00 zł, Wiceprzewodniczącego z 400,00 zł na 600,00 zł, Radnych z 400,00 zł na 500,00 zł oraz sołtysów 
z 180,00 zł na 300,00 zł 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22E786D0-49C2-40E9-ABAB-09CCFA0A98A4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/9/2024 RADY GMINY BARGŁÓW KOŚCIELNY z dnia 7 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2
	pkt 6 w § 1 ust. 2


	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	ust. 2 w § 8
	pkt 1 w § 8 ust. 2
	pkt 2 w § 8 ust. 2


	§ 9
	§ 10
	ust. 1 w § 10
	ust. 2 w § 10

	§ 11
	Uzasadnienie


		2024-05-07T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




